Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 13 de Março de 2017 - Ano 33 - Nº 4077 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

DECRETO Nº 24/2017, DE 13 DE MARÇO DE 2017.

“Dispõe sobre a substituição de membros do Conselho Municipal de
Meio Ambiente e Turismo – COMTUR.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a necessidade de substituir os membros do Conselho
Municipal de Meio Ambiente e Turismo – COMTUR;

DECRETA:

Art. 1º – Ficam substituídos os seguintes membros do Conselho Muni-
cipal de Meio Ambiente e Turismo - COMTUR, quais sejam:

REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária, Turis-
mo e Meio Ambiente.

Substitui-se o(a) Titular Sr. Elisberto Martins Rezende, pela Sra. Bruna
Barbosa.

Substitui-se o(a) Suplente Sr. Edilson de Oliveira Gomes, pelo Sr. Er-
ciliomar Furquim Rocha.

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto:

Substitui-se o(a) Titular Sr. Jesus Aparecido de Lima, pela Sra. Márcia
Izabel de Souza.

Substitui-se o(a) Suplente Sr. Hailton Alves Rodrigues, pelo Sr. Jesus
Aparecido de Lima.

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO-GOVERNAMENTAIS:

Sindicato Patronal Rural de Alcinópolis – MS:

Substitui-se o(a) Titular Sr. Jordelino Garcia de Oliveira, pelo Sr. Vilson
Gomes de Almeida.

Substitui-se o(a) Suplente Sr. Vilson Gomes de Almeida, pelo Sr. Ro-
naldo Pereira de Andrade.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público, revogadas as disposições em contrário do De-
creto nº 30/2015, de 10.06.2015.

Alcinópolis/MS, 13 de março de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

ANEXO I

DECRETO Nº 24/2017, DE 13 DE MARÇO DE 2017.

(Composição Atual do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Turis-
mo – COMTUR)

I – REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS

1 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Agricultura, Pecuária,
Turismo e Meio Ambiente.

Bruna Barbosa (Titular)
Erciliomar Furquim Rocha (Suplente)

2 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.
Márcia Izabel de Souza (Titular)
Jesus Aparecido de Lima (Suplente)

3 – Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL
Martha Gilka Gutierrez Carrijo (Titular)
Ana Cristina Bergler (Suplente)

4 – COINTA (Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Sus-
tentável da Bacia do Taquari).

Nilo Peçanha Coelho Filho (Titular)
Fernando Luiz Benitez Ota (Suplente)

II – REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

1 – Sindicato Rural Patronal de Alcinópolis – MS
Vilson Gomes de Almeida (Titular)
Ronaldo Pereira de Andrade (Suplente)

2 – Associação de Pais e Mestres
Edneusa Furtado dos Santos (Titular)
Jader Borges Rezende (Suplente)

3 – Associações de Moradores das COHAB’s de Alcinópolis – MS
Edson Vitorino dos Santos (Titular)
Lucieli Amorim Gomes (Suplente)

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 13 de Março de 2017 - Ed. Nº 4077 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87